平成 24 年 5月 15 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 滝 澤 鉄 工 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 原 田 一 八

(コード番号 6121 東証第 2部)

問合せ先 管 理 部 長 唐 井 好 文

(TEL 086－ 293-6111)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期決算において下記のとおり特別損失を計上することとなりました

のでお知らせいたします。

１．特別損失の内容
退職給付費用  226 百万円の計上
当連結会計年度末より当社及び国内連結子会社において退職給付債務の計算方法を簡便

法から原則法に変更しております。
 この変更は、当連結会計年度末において従業員数が増加し、また、今後もその拡大が

見込まれることから、原則法による退職給付債務の計算結果に一定の高い水準の信頼性が

得られると判断し、期間損益の計算をより適正に行うため、将来にわたり行ったものであ

ります。
 この変更に伴い、当連結会計年度末における退職給付債務が 226 百万円増加し、退職給

付費用として特別損失に計上しております。

２．今後の見通し
 平成 24 年３月期の業績予想につきましては、折り込み済みであります。

以上